Vorspeisen & Suppen

Karamellisierter Sesam-Honig-Ziegenfrischkése
mit Birne und Haselnuss

Gerauchtes Rindertatar vom Holsteiner Ochsen
mit Pfifferlingen

Friedrichskooger Nordseekrabben mit Kohlrabi
und Kaseknusper

Kleiner gemischter Herbstsalat mit Kase-Brotchips

Nordseekrabbencremesuppe mit Dillél und Toast
Pfifferlingsrahmsuppe mit gebackenem Schweinebauch

Fenchel-Kurkumacremesuppe mit Nordseefischen

Hauptgange

Dry Aged Rinderrtickensteak mit RostzwiebelsofSe,
Pfifferlingen, Spitzkohl und Bratkartoffeln

Rosa Entenbrust mit Calvadossofde
auf Kartoffel-Muskatktrbisgemuse

Krosser Spanferkelriicken auf Rahmbohnen
mit Birne und Rauchptiree
Gebratenes Wolfsbarschfilet auf Rahmpfifferlingen

mit Bandnudeln und Brokkoli

Gebratenes Kabeljaufilet auf Schmorgurken
mit Speck-Kartoffelstampf und SenfkérnersofSe

Vegetarisch/Vegan

Semmelknédel mit Rahmpfifferlingen und Salat

Kartoffelrosti mit Blumenkohlcurry
und gepickeltem Gemuse (vegan)

€ 12,50

€ 15,50

€ 16,50

€ 9,80

€ 9,50
€ 9,50
€ 9,80

€ 41,50

€ 41,50

€ 36,50

€ 39,50

€ 38,50

€ 26,80

€ 26,80



Das Oktober-Menii...

Rosa Brust und gebratene Keule von der Wachtel
auf Blumenkohl mit Ei

*kk

Pastinakencremesuppe mit Wildpraline

*kk

Hirschricken im Blatterteig mit Johannisbeersofse
auf Rahmwirsing und Nuss-Apfel-Kartoffeltalern

Milchreisbéallchen mit Birne und Preiselbeereis
3-Gang mit Suppe
3-Gang mit Vorspeise
4-Gang-Menu

- Im Ment sind die Portionsgréfien selbstverstandlich angepasst -

Steinburger Wildzeit
Wildragout mit Rotkohl und Spétzle

Geraucherte Rehkeule mit Rehjus
auf Sellerie-Kartoffelptiree mit Zwetschge und Zwiebeln

Aus der Saison

Friedrichskooger Nordseekrabben - handgepult
von Schneidereit - mit Bratkartoffeln und Salat

€ 14,00

€ 9,50

€ 42,50

€ 11,50

€ 58,00
€ 61,50
€ 69,00

€ 34,50

€ 37,50

€ 39,50

KI. Portion € 32,00



Klassiker

GrofSer Salatteller ,Duckerstieg®
mit gebratenen Hahnchenstreifen und Champignons

Schnitzel ,Wiener Art“ mit Salatschale,
Bratkartoffeln oder Pommes frites

Roastbeef kalt mit Remoulade, Salat und Bratkartoffeln

Rosa gebratenes Rinderhtuftsteak mit Zwiebeln und Pilzen,

Butterbohnen und Bratkartoffeln

Steakpfanne ,Duckerstieg”
- Steaks von Rind, Schwein und Gefltigel mit Pilzen,
Bernaise, Krautergemuisen und Bratkartoffeln

Saure Nackenkarbonade mit Zwiebelringen
und Bratkartoffeln und Salatschale

Currywurst mit Pommes frites und Salatschale

Dessert

Lavendel-Créme Brulée mit Blaubeereis

WeifSes Schokoladenmousse
mit Stachelbeerkompott und Minze-Petersiliensorbet

Dreierlei Sorbets mit Obst

Baileys-Bowl mit Baileys (2cl) & Sahne,
Walnuss-, Espresso- & Schokoladeneis

Pflaumen-Bowl mit eingelegten Dorrpflaumen
Salz-Karamell-, Walnuss- & Vanilleeis,
Krokant & Sahne

Amarenakirsch-Bowl mit Amarenakirschen,
Amarena- & Vanilleeis und Sahne

€ 21,80

€ 17,80

€ 25,00

€ 26,50

€ 29,90

€ 16,00

€ 14,50

€ 11,00

€ 11,50

€ 9,80

€ 8,50

€ 8,00

€ 8,00



