Vorspeisen & Suppen

Karamellisierter Sesam-Honig-Ziegenfrischkäse mit Birne und Haselnuss	€ 12,50
Gerauchtes Rindertatar vom Holsteiner Ochsen mit Pfifferlingen	€ 15,50
Friedrichskooger Nordseekrabben mit Kohlrabi und Käseknusper	€ 16,50
Kleiner gemischter Herbstsalat mit Käse-Brotchips	€ 9,80
Nordseekrabbencremesuppe mit Dillöl und Toast	€ 9,50
Pfifferlingsrahmsuppe mit gebackenem Schweinebauch	€ 9,50
Fenchel-Kurkumacremesuppe mit Nordseefischen	€ 9,80
Hauptgänge	
Dry Aged Rinderrückensteak mit Röstzwiebelsoße, Pfifferlingen, Spitzkohl und Bratkartoffeln	€ 41,50
Rosa Entenbrust mit Calvadossoße auf Kartoffel-Muskatkürbisgemüse	€ 41,50
Krosser Spanferkelrücken auf Rahmbohnen mit Birne und Rauchpüree	€ 36,50
Gebratenes Wolfsbarschfilet auf Rahmpfifferlingen mit Bandnudeln und Brokkoli	€ 39,50
Gebratenes Kabeljaufilet auf Schmorgurken mit Speck-Kartoffelstampf und Senfkörnersoße	€ 38,50
Vegetarisch/Vegan	
Semmelknödel mit Rahmpfifferlingen und Salat	€ 26,80
Kartoffelrösti mit Blumenkohlcurry und gepickeltem Gemüse (vegan)	€ 26,80

Das Oktober-Menü...

Rosa Brust und gebratene Keule von der Wachtel auf Blumenkohl mit Ei	€	14,00

Pastinakencremesuppe mit Wildpraline	€	9,50

Hirschrücken im Blätterteig mit Johannisbeersoße auf Rahmwirsing und Nuss-Apfel-Kartoffeltalern	€	42,50

Milchreisbällchen mit Birne und Preiselbeereis	€	11,50
3-Gang mit Suppe 3-Gang mit Vorspeise 4-Gang-Menü	€	58,00 61,50 69,00

⁻ Im Menü sind die Portionsgrößen selbstverständlich angepasst -

Steinburger Wildzeit

Wildragout mit Rotkohl und Spätzle	€ 34,50
Geräucherte Rehkeule mit Rehjus	
auf Sellerie-Kartoffelpüree mit Zwetschge und Zwiebeln	€ 37,50

Aus der Saison

Friedrichskooger Nordseekrabben - handgepult		
von Schneidereit - mit Bratkartoffeln und Salat		€ 39,50
	Kl. Portion	€ 32.00

Klassiker

Großer Salatteller "Dückerstieg" mit gebratenen Hähnchenstreifen und Champignons	€ 21,80
Schnitzel "Wiener Art" mit Salatschale, Bratkartoffeln oder Pommes frites	€ 17,80
Roastbeef kalt mit Remoulade, Salat und Bratkartoffeln	€ 25,00
Rosa gebratenes Rinderhüftsteak mit Zwiebeln und Pilzen, Butterbohnen und Bratkartoffeln	€ 26,50
Steakpfanne "Dückerstieg" - Steaks von Rind, Schwein und Geflügel mit Pilzen, Bernaise, Kräutergemüsen und Bratkartoffeln	€ 29,90
Saure Nackenkarbonade mit Zwiebelringen und Bratkartoffeln und Salatschale	€ 16,00
Currywurst mit Pommes frites und Salatschale	€ 14,50
Donagout	
Dessert Lavendel-Crème Brûlée mit Blaubeereis	£ 11 00
	€ 11,00
Weißes Schokoladenmousse mit Stachelbeerkompott und Minze-Petersiliensorbet	€ 11,50
Dreierlei Sorbets mit Obst	€ 9,80
Baileys-Bowl mit Baileys (2cl) & Sahne, Walnuss-, Espresso- & Schokoladeneis	€ 8,50
Pflaumen-Bowl mit eingelegten Dörrpflaumen Salz-Karamell-, Walnuss- & Vanilleeis, Krokant & Sahne	€ 8,00
Amarenakirsch-Bowl mit Amarenakirschen,	0 0 00

Amarena- & Vanilleeis und Sahne

€ 8,00